Российская Федерация

Администрация  Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                № _______

г. Сальск

О внесении изменений в постановление
Администрации Сальского района         от
06.09.2019 № 1347

В соответствии с протоколом тарифной комиссии Администрации Сальского

района от 04.07.2024 № 2 Администрация Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Сальского района
от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик
дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные платные
услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями, подведомственными управлению образования Сальского района» (в
редакции постановлений Администрации Сальского района
от 29.11.2019 № 1899, от 23.12.2019 № 2050, от 17.03.2020 № 422, от 17.08.2020
№ 594, от 17.12.2020 № 1262, от 27.04.2021 № 463, от 14.01.2022 № 11,
от 23.06.2022 № 839, от 16.09.2022 № 1351, от 06.12.2022 № 1851, от 15.09.2023
№ 1301, от 11.01.2024 № 13) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям и административной реформе
Администрации Сальского района разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А.,
заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Буленкова А.А.

Глава Администрации
Сальского района                                                                            В.И. Березовский

Постановление вносит
сектор по ценам и тарифам

2
Работа С.И.

3
 Приложение

к постановлению
Администрации

Сальского района
от__________№____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Сальского района

от 06.09.2019 № 1347 «Об утверждении Перечня и качественных характеристик
дополнительных платных услуг, установлении цен на дополнительные

платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями, подведомственными

управлению образования Сальского района»

1. В приложении № 1:
1.1. Пункт 15 дополнить подпунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2. Учебные занятия по
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей
программе «Группа
продленного дня»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 25 человек в течение 9 месяцев, 5 занятий
в неделю продолжительностью 2 часа (по 60 минут
каждый). Целью услуги является создание условий
для формирования мотивации учения, ориентированной
на удовлетворение познавательных интересов.
Подготовка детей к школе включает в себя подготовку
домашних заданий и развитие ребенка. В процессе
занятий происходит развитие личности ребенка,
формирование социальных черт личности будущего
школьника, необходимых для адаптации к школе,
подготовка его к системному обучению. Стоимость
услуги из расчета с 1 человека в месяц».

1.2. В пункте 22:
1.2.1. Подпункт 22.2 изложить в редакции:

«22.2. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Коррекция
речи»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 9 человек в течение 3 месяцев,
1 занятие в неделю продолжительностью 1 академический
час (30 минут). Занятия направлены на речевое развитие
воспитанников, развитие связной речи с учетом
возрастных и индивидуальных особенностей детей.
Стоимость услуги из расчета с 1 человека
в месяц».

1.2.2. Подпункт 22.4 изложить в редакции:

«22.4. Учебные занятия по
дополнительной

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 15 человек в течение 3 месяцев,

4
общеобразовательной
общеразвивающей
программе  «Танцевальный
кружок «Каблучок»

1 занятие в неделю, продолжительностью
1 академический час (30 минут). В процессе обучения с
детьми формируются элементарные хореографические
знания, происходит знакомство детей с различными
музыкально - ритмическими движениями
в соответствии с характером музыки. Знакомство
с правилами поведения на сцене, развитие музыкального
слуха, чувства ритма. Стоимость услуги из расчета с 1
человека в месяц».

1.3. Подпункт 29.1 пункта 29 изложить в редакции:

«29.1. Учебные занятия по
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей
программе «Школа
будущего первоклассника»

Предоставляется помещение для проведения занятий.
Занятия проводятся в течение учебного года для детей
предшкольного возраста в группе из 10 человек,
10 занятий в месяц продолжительностью
1 академический час (30 минут). Занятия направлены на
развитие познавательных процессов: мышления,
воображения, произвольного внимания, зрительной
и слуховой памяти, а также развитие речи и мелкой
моторики по средствам дидактических игр и рисования.
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».

1.4. Подпункт 32.1 пункта 32 изложить в редакции:

«32.1. Учебные занятия по
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей
программе «Предшкольная
подготовка»

Предоставляется помещение для проведения занятий.
Занятия проводятся в течение 4 месяцев
для детей в группе из 11 человек, 4 занятия в неделю
продолжительностью 2 академических часа (по 30 минут
каждый). Программа представляет собой комплексную
дополнительную образовательную услугу по подготовке
детей дошкольного возраста к обучению
в школе. Занятия направлены на развитие
и совершенствования познавательных процессов детей
дошкольного возраста. Стоимость услуги из расчета
с 1 человека в месяц».

1.5. Пункт 45 дополнить подпунктами 45.4 - 45.6 следующего содержания:

«45.4. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Хореографическая
мозайка»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 12 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(30 минут). Занятия направлены на развитие у детей
разнообразных ритмических движений и творческих
способностей. Стоимость услуги из расчета с 1 человека
в месяц

45.5. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Степ-аэробика»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 10 человек в течение 8 месяцев, 2 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(30 минут). Занятия направлены на развитие

5

двигательной активности детей дошкольного возраста
посредством степ – аэробики, развитие и укрепление
пластики мышечной системы, улучшение гибкости,
пластики, выработку осанки и точных движений.
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц

45.6. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Са-Фи-Дансе»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 12 человек в течение 8 месяцев, 1 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(30 минут). Занятия направлены на содействие
всестороннему развитию личности посредством
танцевально - ритмичной гимнастики. Стоимость услуги
из расчета с 1 человека в месяц».

1.6. Дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 22 «Сказка» г.
Сальск

47.1. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Ритмическая
пластика»

Предоставляется помещение для проведения занятий      в
группе из 9 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия        в
неделю продолжительностью 1академический  час     (30
минут). Занятия нацелены на развитие                               и
совершенствование двигательных навыков и умений
у детей посредством ритмопластики. Содействовать
всестороннему развитию воспитанников и приобщению
их к танцевальному искусству.Стоимость услуги
из расчета с 1 человека в месяц

47.2. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Цветные
ладошки»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 6 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(20 минут). Занятия нацелены на практическое
воплощение новых идей и подходов, связанных
с интеграцией разных видов изобразительных искусств
и художественной деятельности детей дошкольного
возраста на основе усиления содержания художественно
эстетической деятельности детей, придания ей
развивающего и творческого характера. Стоимость
услуги из расчета с 1 человека в месяц

47.3. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе
«Преемственность»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 10 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(30 минут). Занятия нацелены на будущих
первоклассников, включают в себя развитие
коммуникативных навыков, мыслительных процессов,
творческих способностей, формирование базовых умений
и навыков будущих первоклассников                      и
проводятся в урочной форме на основе игровых
технологий, деятельностного подхода с использованием
презентаций, иллюстраций, видеоматериалов
и раздаточного материала. Стоимость услуги из расчета с
1 человека в месяц

6

47.4. Учебные занятия по
дополнительной
общеразвивающей
программе «Говорюша»

Предоставляется помещение для проведения занятий
в группе из 10 человек в течение 9 месяцев, 2 занятия
в неделю продолжительностью 1 академический час
(30 минут). Для воспитанников 5-7 лет. Занятия
проводятся учителем - логопедом, нацелены
на подготовку артикуляционного аппарата,
способствующий правильному произношению звука.
Уточнение произношения звука и постановка
правильного звукопроизношения. Развитие речевого
дыхания и слуха. Увеличение активного словаря.
Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц».

2. В приложении № 2:
2.1. Пункт 15 дополнить подпунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Группа продленного дня»

1 услуга 1105,00».

2.2. В пункте 22:
2.2.1. Подпункт 22.2 изложить в редакции:

«22.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Коррекция речи»

1 услуга 439,00».

2.2.2. Подпункт 22.4 изложить в редакции:

«22.4. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Танцевальный кружок
«Каблучок»

1 услуга 234,00».

2.3. Подпункт 29.1 пункта 29 изложить в редакции:

«29.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Школа будущего
первоклассника»

1 услуга 1211,00».

2.4. Подпункт 32.1 пункта 32 изложить в редакции:

«32.1. Учебные занятия по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Предшкольная подготовка»

1 услуга 3104,00».

2.5. Пункт 45 дополнить подпунктами 45.4 - 45.6 следующего содержания:

«45.4. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Хореографическая мозайка»

1 услуга 398,00

45.5. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Степ-аэробика»

1 услуга 456,00

7

45.6. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Са-Фи-Дансе»

1 услуга 253,00».

2.6. Дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 22 «Сказка»
г. Сальск

47.1. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Ритмическая пластика»

1 услуга 2545,00

47.2. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Цветные ладошки»

1 услуга 2874,00

47.3. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Преемственность»

1 услуга 2485,00

47.4. Учебные занятия по дополнительной общеразвивающей
программе «Говорюша»

1 услуга 2499,00».

Начальник общего отдела                                                                          Л.И. Цирина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-15T16:48:14+0500